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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Klovstenstrappan och Mor på Styverns 
Trappor inom stadsdelen Stigberget. 

2. Kulturnämnden fastställer hållplatsen Branddammsbacken inom stadsdelen 
Hjällbo.  

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Nya Varvets Torg inom stadsdelen Nya 
Varvet. 

4. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Millennieplatsen inom stadsdelen 
Lorensberg. 

5. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Topasbron inom stadsdelen Järnbrott. 

6. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnen Munkforsgatan och Nykroppagatan 
inom stadsdelen Sävenäs. 

7. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Falutorgslänken inom stadsdelen 
Gullbergsvass. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2023-09-19 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2023-10-23.  

Bilagor 
1. Karta över Stigberget.   

2. Karta över Hjällbo.  

3. Karta över Nya Varvet. 

4. Karta över Lorensberg. 

5. Karta över Järnbrott. 

 

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2023-09-19 
Diarienummer 0009/23 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   



 

Göteborgs Stad [Kultur], ärenden från namnberedningen 2 (5) 
   
   

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2023-09-19.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnen Klovstenstrappan och Mor på Styverns Trappor inom 
stadsdelen Stigberget 
Stadsbyggnadsförvaltningen (geodata) har i samband med projektet Majorna - Bostäder 
inom kvarteret Klåvestenen efterfrågat två nya ortnamn. Inom projektet kommer det 
byggas två nya trappgator mellan Kjellmansgatan och Stigbergsliden som kan namngivas. 

Klovstenstrappan namnges efter ”Klovstenen” eller ”Skiljostenen” som var en 1,8 meter 
hög, nästan klotrund gammal gränssten på platsen för nuvarande Stigbergsliden 14, som 
skulle markera gränsen mellan Göteborg och Älvsborgs Kungsladugårds ägor. Stenen 
sprängdes bort på 1860-talet då Stigbergsliden skulle läggas om. Tomten intill den 
kommande trappgatan hette Skiljestenen redan 1787, så även 1852. Nu heter kvarteret 
Klåvestenen.  

Förleden ’klov-’ innebär i det här sammanhanget en smal väg i berg och syftar till 
föregångaren till dagens Stigbergsliden. Stavningen har under åren varierat. Ordet uttalas 
med ett ’å’, men bör enligt gällande regler för svensk språkriktighet och lagen om God 
Ortnamnssed stavas med ’o’. 
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Mor på Styverns Trappor kommer att byggas intill tomten där värdshuset Styvern, eller 
Sista styvern, låg. Namnet uppkom på 1700-talet. En styver var ett mynt av låg valör och 
namnet Sista styvern anspelar på att sjömän här kunde göra av med sin sista slant på ett 
glas innan de gick till sjöss. Värdshusets verksamhet upphörde då byggnaden revs 1941. 

I början av 1800-talet ägdes krogen av sjömansänkan Anna Sjöberg, som gick under 
namnet "Mor på Styvern". Hon tjänade mycket på sin krogrörelse, men idkade samtidigt 
en omfattande välgörenhet då traktens gummor fick hämta bröd hos henne varje lördag. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Klovstenstrappan respektive Mor på Styverns 
Trappor inom stadsdelen Stigberget.  

Förslag till hållplatsen Branddammsbacken inom stadsdelen Hjällbo 
En ny hållplats ska byggas i Hammarkullen, Hjällbo. Västtrafik föreslår namnet 
Branddammsbacken, med koppling till närliggande gata med samma namn. 
Namnberedningen har inga invändningar och väljer att gå vidare med Västtrafiks förslag. 

Namnberedningen föreslår hållplatsen Branddammsbacken inom stadsdelen Hjällbo. 

Förslag till ortnamnet Nya Varvets Torg inom stadsdelen Nya Varvet 
Vice ordförande i namnberedningen Lars O. Carlsson (M) har inkommit med ett skriftligt 
förslag om att namnge en torgbildning inom stadsdelen Nya Varvet som i dag saknar 
namn. Han föreslår Nya Varvets Torg. Det aktuella förslaget innebär en delvis 
namnändring av Starbåtsgatan, som i nuläget har adresser runtom torgbildningen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Nya Varvets Torg inom stadsdelen Nya Varvet. 

Förslag till ortnamnet Millennieplatsen inom stadsdelen Lorensberg 
Namnet Millennieplatsen har stundtals nyttjats för platsen norr om Stora Teatern i 
Göteborg. Det finns dock inget officiellt beslut taget i kulturnämnden angående platsens 
namn. 

Namnet uppkom i samband med invigningen av Tidsdokumentet, eller Millennie-
minnesmärket, som var Sveriges enda offentliga minnesmärke över millennieskiftet. Det 
skapades 1999 vid Chalmers Arkitektur i samarbete mellan forskare, konstnärer och 
sponsorer på uppdrag av regeringens Millenniekommitté. Det invigdes den 20 december 
1999 av H M Konungen. Minnesmärket plockades ner år 2011. 

Platsen hänvisas till på Göteborgs Stads hemsida (under formen Milleniumplatsen) som 
en plats för evenemang. Namnet förekommer även i ett flertal nyhetsartiklar. Under åren 
har stavning och form varierat. Vid fastställande bör dock korrekt stavning och form, 
enligt gällande regler för svensk språkriktighet och lagen om God Ortnamnssed, vara 
Millennieplatsen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Millennieplatsen inom stadsdelen Lorensberg. 

Förslag till ortnamnet Topasbron inom stadsdelen Järnbrott 
Namnberedningen har fått en fråga från Bostadsbolaget angående namn på en gång- och 
cykelbro från Frölunda Torg till Topasgatan.  
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Bron byggdes i samband med utläggandet av en stadsplan från år 1963, men har aldrig 
fått ett namn. Handläggare för namnberedningen fann det lämpligt att namnge bron och 
Bostadsbolaget fick inkomma med förslag. Handläggaren förordar, efter önskemål från 
stadsmiljöförvaltningen, att namnberedningen går vidare med förslaget Topasbron. 
Namnet anknyter till den anslutande Topasgatan och fortsätter på de gruppnamn efter 
ädelstenar som råder i området. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Topasbron inom stadsdelen Järnbrott. 

 

Avregistrering 

Förslag till avregistrering av ortnamnen Munkforsgatan och Nykroppagatan 
inom stadsdelen Sävenäs 
Stadsbyggnadsförvaltningen (geodata) har meddelat behov av avregistrering av två 
gatunamn; Munkforsgatan och Nykroppagatan i Torpakolonin inom stadsdelen Sävenäs. 
Gatunamnen fastställdes i KN 2018-02-08 men planen avbröts 2019 och gatunamnen togs 
aldrig i bruk.  

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnen Munkforsgatan och 
Nykroppagatan. 

Förslag till avregistrering av ortnamnet Falutorgslänken inom stadsdelen 
Gullbergsvass 
Stadsmiljöförvaltningen (geodata) har meddelat behov av avregistrering av 
Falutorgslänken inom stadsdelen Gullbergsvass. Ortnamnet fastställdes ursprungligen i 
KN 2018-11-27 för en tillfällig gatusträckning som nu inte längre är i bruk. 

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Falutorgslänken. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande 
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